
 
dospělé oddělení 

dětské oddělení 
studovna 

 
dospele@knihovnakralupy.cz 
detske@knihovnakralupy.cz 
mvs@knihovnakralupy.cz 

 
315 727 782 
315 727 852 
315 729 554 

 
 

 w w w . k n i h o v n a k r a l u p y . c z 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
KRALUPY  NAD  VLTAVOU 
Jodlova 111, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Činnost Městské knihovny v roce 2023 
Vybrané statistické údaje 

 
Stav knihovního fondu ve svazcích 51 428 

Přírůstky knihovních jednotek 1 716 

Úbytky knihovních jednotek  2 149 

Registrovaní čtenáři 
z toho čtenáři do 15 let  

2 178 
825 

Návštěvníci celkem 
 

28 102                                  

z toho návštěvníci půjčoven 25 337 

z toho uživatelé internetu 708 

z toho návštěvníci kulturních a 
vzdělávacích akcí , U3V 

2 057                                              

Návštěvníci on-line služeb                                                           45 101 

Výpůjčky 65 701 

Výpůjčky elektronických knih 782 

Meziknihovní výpůjční služba: 
zaslané požadavky do jiných knihoven 

103 

Příprava dokumentů pro čtenáře 3 534 

mailto:detske@knihovnakralupy.cz


Akce knihovny 
 

Knihovna se opět zapojila do celostátních akcí Březen-Měsíc čtenářů, Týden pro rodinu, Týden 
knihoven a Den pro dětskou knihu. V rámci těchto akcí pořádala některé přednášky, různá 
setkání, ale také např. výtvarné dílničky pro děti. Pořádala prodejní burzy knih, deskových her 
a gramodesek a prodeje vyřazených knih z fondu knihovny. 
Zapojila se také do dalšího ročníku celonárodní veřejné sbírky Český den proti rakovině a do 
kampaně Recykluj mobil.   
V knihovně probíhaly další semetry U3V.  
 

   Akce pro dospělé                                                   
 
 
 

Počet účastníků 

Leden  L. Brychta: Norské Lofoty 35 

Únor T. Kubeš: Magické Bulharsko 35 

Březen J. Mandžuková: Sám sobě léčitelem 38 

P. Málek: Otužování 28 

Květen T. Šíma: Na kole přes Afriku 41 

Říjen J. Kafka: Chile – nikdy není pozdě 30 

Listopad A. a J. Márovi: Barma a Vietnam  36 

Listopad J. Greschl: Vánoce ve světě 40 

Kurzy práce na PC a vyhledávání  
v katalogu knihovny 

7 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet dětí 

Už jsem čtenář – Knížka pro 
prvňáčka, 3 setkání 

Ve spolupráci se ZŠ V. Havla a 
ZŠ Mikovice 

81 

Bibliograficko-informační 
výuka a exkurze 

ZŠ a MŠ z Kralup a okolních 
obcí 

836 

Lovci perel –  soutěž na 
podporu dětského 
čtenářství, slavnostní 
vyhlášení ročníku 2022 

34  

Jak se dělají komiksy  
se spisovatelem a 
scénáristou J. W. Procházkou 

4. a 5. třída ZŠ Mikovice 34 

Setkání sběratelů karet 
pokémonů 

2x 95 

Hráčské doupě – deskové hry 
pro děti 

3x  44 

Počteníčko – zahájení 
spolupráce s Charitou  
v rámci komunitního centra 
Mosty 

2x 16 

 
Dětské oddělení vyhlásilo výtvarnou soutěž Pohádková záložka, které se zúčastnilo 10 
kolektivů a 6 jednotlivců. Do soutěže bylo odevzdáno téměř 150 příspěvků.  
V březnu byl zahájen další ročník velmi oblíbené soutěže Lovci perel, do které se zapojilo 65 
dětí. Vyhodnocení a slavnostní vyhlášení výsledků proběhne v lednu 2024.  
 
 
  

 

Akce pro dětské čtenáře 



 
 
 

Akvizice a zpracování dokumentů 
V roce 2023 bylo zaevidiváno 1 716 dokumentů, knihovny nabízela čtenářům 54 titulů časopisů a 4 tituly 
denního tisku. 
Náklady na nákup knih: 450.614,-Kč 
Náklady na nákup tisku:  63.603,-Kč 
Náklady na nákup deskových her: 7.092,-Kč 
Náklady na nákup audioknih: 4.071,-Kč 
Náklady na nákup e-knih: 41.690,-Kč 
 

Úbytky knihovních dokumentů 
V roce 2023 bylo vyřazeno a odepsáno 2 149 dokumentů. Pracovnice odepisují tituly zastaralé, 
poškozené, ztráty, tituly, které se již několik let nepůjčují nebo je má knihovna ve svém fondu ve více 
svazcích.   
 

Vzdělávání pracovníků knihovny 
Novinky v katalogizaci AKS Tritius; Zajímavé knižní tituly; Současná polská literatura; Práce s knihou pro 
děti od 3 let; Jak na čtenářskou dílnu; Současná literatura pro děti; Facebook; MS Powwer Point; Canva – 
jednoduchý grafický nástroj online; Windows 10; Audioaplikace; Národní digitální knihovna; porada 
ředitelů knihoven; celodenní setkání uživatelů automatizovaného knihovního systému Tritius. 
 

Zajímavosti 
Nejvíce návštěv za den 
12. dubna 250 čtenářů 
3. května  237 čtenářů 
28. srpna  228 čtenářů 
Nejvíce vypůjčených dokumentů 
12. dubna      482 + 165 prodloužených výpůjček 
24. července 473 + 150 prodloužených výpůjček 
28. srpna       461 + 139 prodloužených výpůjček 
Nejnavštěvovanější dny 
pondělí mezi 9:00-10:00 a mezi 15:00-17:00 hodinou  
Nejstarší čtenáři 
ročník 1928 
Nejmladší čtenáři 
ročník 2023 
 

Nejžádanější tituly vydané  
v roce 2023  
Oddělení pro dospělé                               
R. Bryndza: Ďáblova cesta                                                                
A. Mornštajnová: Les v domě 
M. Klevisová: Vraní oko 

Oddělení pro děti 
A. Pannington: Také mívám hlad 
S. Behlinkg: Spidey a jeho úžasní přátelé 
D. Krolupperová: Dveře ke snu 
 
 
 
Zpracovala Š. Pánková, vedoucí MěK 
19. 1. 2024 


